

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250070	371	8	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
15/01/2025	225953	PREGÃO	32	2024048613
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	5.557.177,62	103.883,59	5.453.294,03	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null
Sub Elemento de	Cod. Obra : 0
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	103.883,59

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, HORTIFRUTIS E ITENS DE SUPERMERCADO EM GERAL) E GÁS DE COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO E AS UNIDADES/ÓRGÃOS DE SAÚDE A ELA VINCULADOS, CONFORME O CONTRATO Nº 142/2024, PREGÃO Nº 032/2023, COM VIGENCIA 14/12/2024 A 14/08/2025. CONFORME DOCUMENTO ANEXADO AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
108	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	160,00	4,00000	640,00
109	26481	ABOBRINHA VERDE COMUM POR KILO	120,00	6,00000	720,00
111	67786	AGRIÃO	45,00	5,00000	225,00
112	48704	ALFACE POR PÉ	400,00	5,00000	2.000,00
113	35991	ALHO - KG	74,00	26,90000	1.990,60
114	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	51,00	7,00000	357,00
115	26487	BANANA MAÇA POR KILO	342,00	7,00000	2.394,00
116	26488	BANANA MARMELO POR KILO	50,00	7,00000	350,00
117	26490	BANANA PRATA POR KILO	290,00	6,90000	2.001,00
118	26491	BATATA DOCE POR KILO	100,00	5,80000	580,00
119	26492	BATATA INGLESA POR KILO	1450,00	6,90000	10.005,00
122	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	140,00	5,80000	812,00
123	57765	BROCOLIS POR MAÇO	70,00	12,00000	840,00
124	26494	CARÁ POR KILO	373,00	7,50000	2.797,50
125	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	270,00	6,99000	1.887,30
126	26498	CEBOLA ROXA POR KILO	140,00	11,90000	1.666,00
127	26499	CENOURA COMUM POR KILO	715,00	6,99000	4.997,85
128	13678	CHEIRO VERDE	232,00	5,00000	1.160,00
129	26500	CHUCHU POR KILO	909,00	6,60000	5.999,40
130	67788	COUVE FLOR	70,00	15,40000	1.078,00
131	74350	COUVE PICADA PCT	420,00	5,50000	2.310,00
132	26504	JILÓ POR KILO	100,00	6,90000	690,00